
Malbork, 11.09.2024

WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ

dot.: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego:
Numer sprawy: ZGKiM/D/1/09/2024, 
Nazwa zadania: Dostawa fabrycznie nowego przesiewacza taśmowego do ziemi w formie leasingu.

1. „Prosimy o potwierdzenie, iż opłata wstępna zostanie uiszczona po podpisaniu umowy, przed protokólarny odbiorem 
przedmiotu zamówienia. Zwracamy przy tym uwagę na fakt, iż wartość opłaty wstępnej pomniejsza wartość udzielonego 
finansowania.”
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

2. „Prosimy o dopuszczenie pobierania faktur oraz harmonogramu z dedykowanego Portalu Klienta (korzystanie z portalu 
jest dla Zamawiającego bezpłatne).”
Odpowiedź: Zamawiający posiada dedykowany w tym celu adres e-mail ( faktury@zgkim.malbork.pl ), na który należy 
przesyłać faktury w wersji elektronicznej wraz z harmonogramem. 

3. „Prosimy o potwierdzenie, że: 
a. wcześniejsza spłata dotyczy okresu po upływie 40 % normatywnego okresu amortyzacji wcześniejsza 
b. ewentualna spłata zobowiązania Zamawiającego i zmiany harmonogramu spłat rat leasingowych nastąpią po 

uzyskaniu  zgody  Wykonawcy,  o  ile  obowiązujące  przepisy  prawa  będą  dopuszczały  taką  możliwość  w  tym  m.in. 
przepisami  podatkowymi,  postanowieniami  lub  interpretacjami  urzędów podatkowych  oraz  nie  będzie  powodować u 
Wykonawcy negatywnych obciążeń podatkowych (ani ryzyka takich obciążeń)”
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

4. „Prosimy o informację, czy Zamawiający dopuszcza, aby ostateczna wartość stałego oprocentowania została ustalona 
w dniu płatności dokonanej przez Finansującego w oparciu o kwotowanie kontraktu IRS z dnia dokonania płatności do 
Dostawcy? Finansujący informuje przy tym, iż kontrakt IRS zawierany jest najwcześniej w dniu zapłaty, którego na dzień 
składania ofert Finansujący nie jest w stanie dokładnie wskazać. Dzięki wyżej wskazanej formule Finansujący będzie w 
stanie zaoferować stawkę stopy bazowej niepodwyższonej o bufor zmienności na wypadek przyszłych zmian stawek IRS”
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

5.  „Prosimy o potwierdzenie, iż Zamawiający dopuszcza, by gwarancja jakości na Przedmiot Zamówienia oraz usługi 
serwisowe zostały udzielone przez Sprzedawcę (Dostawcę) Przedmiotu Zamówienia oraz przez niego wykonywane, a nie 
przez  Wykonawcę będącego Finansującym.  Finansujący/Wykonawca wyjaśnia  przy  tym,  że  w ramach prowadzonej 
działalności  gospodarczej  świadczy  wyłącznie  usługi  finansowania  inwestycji  gospodarczych  swoich  Klientów;  nie 
prowadzi produkcji rzeczy na potrzeby świadczonych usług leasingu oraz nie świadczy usług związanych z ich serwisem 
lub naprawą. Jednocześnie w związku z tym, że z chwilą nabycia przez Wykonawcę własności Przedmiotu Zamówienia 
na  potrzeby  wykonania  umowy leasingu,  na  Zamawiającego przejdą  wszelkie  uprawnienia  wynikające  z  tytułu  wad 
rzeczy, w szczególności prawa z gwarancji, wobec czego zgoda Zamawiającego na wnioski objęte niniejszym pismem 
Wykonawcy  w  żaden  sposób  nie  wpłynie  negatywnie  na  dotychczasowe  wymagania  opisane  w  specyfikacji 
przedmiotowego zamówienia w zakresie gwarancji”
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

6. „Prosimy o informację, czy Zamawiający dopuści standardowy proces wykupy stosowany u Finansującego, tj. złożenie 
w Umowie Leasingu nieodwołalnej oferty zakupu Przedmiotu Leasingu po upływie okresu leasingu za wartość końcową 
oraz zapłatę opłaty za wykup do ostatniego dnia miesiąca, w którym nastąpi płatność ostatniej raty?  Po zakończeniu 
okresu leasingu i zapłacie wszelkich należności wynikających z umowy Zamawiający niezwłocznie otrzyma oświadczenie 
o przyjęciu oferty złożonej w umowie leasingu, będące jednoznacznym z zawarciem umowy sprzedaży.”
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

7. „Prosimy o dopuszczenie, aby Umowa Leasingu została zawarta na wzorze stosowanym u Finansującego. Umowa 
stanowiąca załącznik do SWZ przyjęłaby formę Dodatkowych Postanowień Umowy z zaznaczeniem, iż w przypadku 
sprzeczności załącznika z zapisami Umowy Leasingu, pierwszeństwo będą miały zapisy Istotnych Postanowień Umowy.”
Odpowiedź: Zamawiający dpuszcza takie rozwiązanie.

8. „Prosimy o informację, czy Zamawiający będzie ponosił dodatkowe koszty wynikające z Wykazu Usług Dodatkowych 
(aktualnie  obowiązujący  Wykaz  Usług  Dodatkowych  dostępny  jest  na  stronie  Internetowej  Finansującego) 
obowiązującego u Finansującego oraz opłaty administracyjne zawarte w Umowie Leasingu za dodatkowe czynności 



związane  z  obsługą  przedmiotowej  umowy  wykonywane  przez  Wykonawcę/Finansującego  na  wniosek  lub  z  winy 
Zamawiającego?”
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza takiej możliwości. 

9. „Załącznik nr 6 do SWZ, § 5 ust 1 pkt 1 – wnosimy o modyfikację zapisu na:
„informowania Zamawiającego o wszelkich zapytaniach skierowanych do niego przez organy lub osoby trzecie, których 
przedmiotem jest używany przez Zamawiającego przedmiot leasingu lub w wyniku których jest zobowiązany ujawnić 
informację o Zamawiającym lub używanym przez niego przedmiocie zamówienia, niezwłocznie po otrzymaniu zapytania 
oraz zakresie udzielonych tym organom lub osobom informacji niezwłocznie po przekazaniu informacji temu organowi lub 
osobie trzeciej (…)” Wykonawca składa niniejszy wniosek w związku z obiegiem dokumentów wewnątrz organizacji i 
koniecznością przekazywania ich z oddziału właściwego miejscowo Zamawiającemu do centrali.”
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza i zmodyfikuje wzór umowy.

10. „Załącznik nr 6 do SWZ, § 6 ust 2 – wnosimy o odstąpienie od konieczności zawierania odrębnej umowy sprzedaży.  
Po  zapłacie  opłaty  wykupowej  i  zakończeniu  okresu  leasingu,  Zamawiający  otrzyma  fakturę  wykupową  oraz 
oświadczenie będące jednoznacznym z zawarciem umowy sprzedaży”
Odpowiedź: Zamawiający nie zgadza się.

11. „Załącznik nr 6 do SWZ, § 7 ust 3 – Prosimy o dopuszczenie, aby terminem płatności rat był dzień uznania rachunku 
bankowego Finansującego. Jest to stosowana na rynku praktyka pozwalająca na uniknięcie problemów w przypadku 
konieczności naliczenia odsetek za opóźnienie w płatnościach.”
Odpowiedź: Zamawiający nie zgadza się.

12.  „Załącznik  nr  6  do  SWZ,  §  9  -  Prosimy  Zamawiającego  o  potwierdzenie,  że  polisa  ubezpieczeniowa  będzie 
obejmować: 

a. brak konsumpcji sumy ubezpieczenia; 
b. brak franszyzy integralnej 
c. franszyza redukcyjna nie przekroczy 500 PLN; 
d. wykup amortyzacji części; 
e. likwidację szkód w wariancie „warsztat” (na podstawie faktur); 
f. płatność składki jednorazowo.”

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że dokona płatności składki ubezpieczenia jednorazowo, a przedmiot zamówienia 
będzie ubezpieczony od uszkodzeń i awarii. 

13. „Prosimy  o  potwierdzenie,  iż  jako  ubezpieczony  w  polisie  zostanie  wskazany  Finansujący  będący  właścicielem 
Przedmiotu, a Zamawiający jako ubezpieczający”
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

14. „Prosimy o informację, czy Zamawiający pokryje koszty administrowania polisami ubezpieczeniowymi w wysokości 
250,00 PLN netto rocznie?”
Odpowiedź: Zamawiający nie zgadza się na takie rozwiązanie.

15. „Prosimy o informację, czy Zamawiający przed odbiorem przedmiotu dopuści przedstawienie oferty ubezpieczeniowej 
przez Wykonawcę?”
Odpowiedź: Zamawiający współpracuje  z  zewnętrznym brokerem ubezpieczeniowym,  który  analizuje  przedstawione 
jemu oferty ubezpieczeniowe i dopiero wtedy najlepszą ofertę przedstawia Zamawiającemu.

16. „Prosimy o informację, czy Zamawiający dopuści ustanowienie zabezpieczenia na rzecz Finansującego formie weksla 
in blanco wraz z deklaracją wekslową?”
Odpowiedź: Zamawiający nie zgadza się na takie rozwiązanie.

17. „Z uwagi na konieczność dokonania analizy warunków SWZ oraz uzyskania przez Wykonawcę/Finansującego zgód 
korporacyjnych na złożenie oferty  przetargowej,  uprzejmie prosimy Zamawiającego o zmianę terminu składania ofert 
na dzień 20 września 2024 r”
Odpowiedź: Zamawiający nie zgadza się na zmianę terminu.

18.  „Z uwagi na znaczącą wartość kontraktu tym samym konieczność dokonania analizy finansowej Zamawiającego 
uprzejmie prosimy o: 

a.  przedstawienie  sprawozdań  finansowych  Zamawiającego  za  dwa  ostatnie  lata  obrachunkowe  wraz  ze 
sprawozdaniami Zarządu z działalności,  uchwałami Zarządu zatwierdzające ww. sprawozdania oraz Raporty i  opinie 
biegłego rewidenta (o ile sprawozdania podlegają badaniu), 

b. przedstawienie Rachunku wyników i Bilans (np. F-01) za ostatni dostępny okres sprawozdawczy dotyczący 
2024r.  

c.  przedstawienie  aktualnego  wykazu  zobowiązań  i  należności  bilansowych,  i  pozabilansowych  (w  tym 
aktualnego  zestawienia  kredytów/leasingów  obejmującego:  kwotę  udzieloną/datę  udzielenia/aktualne 
zadłużenie/ostateczny termin spłaty/miesięczną ratę). 

d. Przedstawienie wiekowania należności i zobowiązań za ostatni okres sprawozdawczy dotyczący 2024 r. tj. 
rozbicie na okresy  do 30 dni, 31-60 dni, 61-90 dni , powyżej 90 dni,”



Odpowiedź: Zamawiający prześle ww. dokumenty zainteresowanemu.

19. „Z uwagi na przepisy o przeciwdziałaniu praniu pieniędzy oraz finansowaniu terroryzmu, prosimy o potwierdzenie, że 
Zamawiający przed podpisaniem umowy leasingu przekaże Wykonawcy dane dotyczące zarządu w zakresie Imienia, 
nazwiska,  numeru  PESEL,  oraz  państwa urodzenia,  a  w  przypadku  osób  podpisujących  Umowę Leasingu  dane  w 
zakresie Imienia, nazwiska, adresu zamieszkania, serii i numeru dowodu osobistego, numeru PESEL, obywatelstwa oraz 
państwa urodzenia oraz dla beneficjentów rzeczywistych dane dotyczące imienia i nazwiska.
Przedmiotowe dane są niezbędne Finansującemu/Wykonawcy w celu dopełnienia obowiązków wynikających z powołanej 
wyżej ustawy o przeciwdziałaniu praniu pieniędzy oraz finansowaniu terroryzmu z dnia 1 marca 2018r (Dz.U. 2018 poz.  
723).”
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

20. „Prosimy o informację, czy Zamawiający (osoby uprawnione do składania oświadczeń woli w imieniu Zamawiającego) 
wyrażają zgodę na złożenie i doręczenie Wykonawcy w wersji papierowej  bądź opatrzonej podpisem elektronicznym 
oświadczenia o treści przedstawionej w załączniku do niniejszych pytań?”
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

21.  „Wobec udostępnienia przez Zamawiającego do Wykonawcy w treści  dokumentacji  przetargowej  bądź w innych 
dokumentach lub nośnikach, danych osobowych osób występujących w imieniu Zamawiającego, w tym osób wskazanych 
jako osoby kontaktowe w realizowanym postępowaniu,  Zamawiający zobowiązuje się do poinformowania tych osób, 
poprzez doręczenie im załączonego dokumentu:

a. o zakresie danych osobowych dotyczących tych osób, a przekazanych Wykonawcy,
b. o tym, że Wykonawca jest administratorem ich danych osobowych oraz że przetwarza ich dane osobowe na 

zasadach określonych w przekazywanym dokumencie,
c. o tym, że jestem źródłem, od którego Wykonawca pozyskała ich dane,
d. o prawach przysługujących tym osobom, w związku z przetwarzaniem ich danych przez Wykonawcę.

Dodatkowo, na żądanie Wykonawcy, zobowiązuję się do dostarczenia spółce potwierdzenia przekazania ww. informacji.”
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

22.  „Prosimy o informację, czy w zakresie warunku dot.  zdolności technicznej lub zawodowej,  Zamawiający dopuści 
wykazanie  się  przez  Wykonawcę  dostawą  bądź  dostawą  w  formie  leasingu  operacyjnego  fabrycznie  nowego 
przesiewacza taśmowego do ziemi?”
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

23.  „Załącznik nr 6 do SWZ, § 4 ust 10 – wnosimy o dopuszczenie, aby w przypadku opóźnienia w płatności faktury,  
wykonawca miał prawo do naliczenia kar w wysokości odsetek ustawowych od kwoty raty brutto podanej na fakturze za 
każdy dzień zwłoki licząc od następnego dnia roboczego ostatniego terminu płatności podanego na fakturze.
Informujemy przy tym, iż jest to standardowy sposób naliczania odsetek za opóźnienie w płatnościach.
Dodatkowo, zwracamy uwagę, iż art. 481 ust 1 Kodeksu Cywilnego przewiduje odsetki w przypadku opóźnień w spłacie.”
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza takiego rozwiązania.

Zamawiający informuje, że pytania oraz odpowiedzi na nie stają się integralną częścią specyfikacji  technicznej 
zamówienia i będą wiążące przy składaniu ofert. Termin oraz miejsce składania ofert oraz termin i miejsce otwarcia ofert 
pozostaje bez zmian.

________________________________
   Kierownik Zamawiającego


